
 

 

 

UCHWAŁA nr 1/2024 
Rady Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości   

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 
z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie  nauk społecznych, w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości  

dr inż. Ewie Jadwidze Lipińskiej    
 
Na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1, art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), § 36 ust. 1 pkt 1 Statutu Politechniki Rzeszowskiej 
im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 27 czerwca 2019 r. z późn. zm. (t.j. z dnia 27 kwietnia 2023 r.), oraz § 
8 ust. 3 Sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego na Politechnice 
Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 46/2023 Senatu 
Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie określenia 
sposobów postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz doktora habilitowanego, Rada 
Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości  Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza uchwala, 
co następuje:  
 

§ 1 
 

Po zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy, w tym recenzjami oraz uchwałą Komisji Habilitacyjnej 
z dnia 15 lutego 2024 roku zawierającą negatywną opinię w sprawie nadania Pani dr inż. Ewie Jadwidze 
Lipińskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 
zarządzaniu i jakości, Rada Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości Politechniki Rzeszowskiej im. 
Ignacego Łukasiewicza odmawia nadania dr inż. Ewie Jadwidze Lipińskiej  stopnia doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości.  
 

Uzasadnienie  

Po zapoznaniu się z wnioskiem, całością dokumentacji oraz recenzjami, w tym dwiema 
zakończonymi konkluzją negatywną oraz dwiema zakończonymi konkluzją pozytywną, a także uchwałą 
komisji habilitacyjnej z dnia 15 lutego 2024 r., Rada Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości 
Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza podziela stanowisko Komisji Habilitacyjnej 
powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych, w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości, wszczętym na wniosek dr inż. Ewy Jadwigi 
Lipińskiej.   



 

 

 

Zgodnie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.; dalej: Ustawa), na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 10, 
podmiot habilitujący, w terminie miesiąca od dnia jej otrzymania, nadaje stopień doktora 
habilitowanego albo odmawia jego nadania. Podmiot habilitujący odmawia nadania stopnia, w 
przypadku gdy opinia, o której mowa w ust. 10, jest negatywna. 

Natomiast zgodnie z art. 221 ust. 10 Ustawy, uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego podejmuje komisja habilitacyjna w głosowaniu jawnym. Na wniosek 
osoby ubiegającej się o stopień komisja podejmuje uchwałę w głosowaniu tajnym. Opinia nie może być 
pozytywna, jeżeli co najmniej 2 recenzje są negatywne. 

W niniejszej sprawie w dniu 15 lutego 2024 r. Komisja Habilitacyjna podjęła uchwałę zawierającą 
negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr inż. Ewie Jadwidze Lipińskiej. 
Uchwała Komisji jest zgodna z obowiązującymi przepisami. Z protokołu posiedzenia Komisji 
habilitacyjnej wynika, że podjęcie decyzji poprzedziła wnikliwa dyskusja, a samo głosowanie 
przeprowadzono zgodnie z przepisami. Nie zgłoszono także okoliczności wskazujących na brak 
bezstronności któregokolwiek członka Komisji.  

Mając na uwadze uchwałę Komisji Habilitacyjnej z dnia 15 lutego 2024 r. zawierającą negatywną 
opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr inż. Ewie Jadwidze Lipińskiej oraz 
jednoznaczną treść art. 221 ust. 12 w zw. z ust. 10 Ustawy, Rada Dyscypliny Nauk o Zarządzaniu i Jakości 
Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza zobowiązana była odmówić Kandydatce nadania 
stopnia doktora habilitowanego. Treść powyższych przepisów nie daje podmiotowi habilitującemu 
możliwości podjęcia odmiennego rozstrzygnięcia.  

 
 

§ 2 
Wyniki głosowania:  

Uprawnionych do głosowania: 10 
Obecnych podczas głosowania: 10 
Oddanych głosów:10 
Głosów JESTEM ZA: 7 
Głosów JESTEM PRZECIWNY: 0 
Głosów WSTRZYMUJĘ SIĘ:  3 
Głosów nieważnych: 0 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 



 

 

 

Pouczenie  

Od decyzji o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego przysługuje odwołanie do Rady 
Doskonałości Naukowej. Odwołanie składa się za pośrednictwem Rady Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu 
i Jakości  Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza w terminie 30 dni od doręczenia 
niniejszej uchwały.   

 
 

 
                                                                                       Przewodnicząca 

        Rady Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości 
                                                                                         Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 

 
 

dr hab. Krystyna Kmiotek, prof. PRz 


